Vorein fiin Leichtathletih

Rathenow .V,

Ausrichter:
Gesamtleiter:

Meldungen:

Stellplatz:

Ausschreibung

8. Springermeeting des VfL Rathenow

01.07.2022

Rathenow, Fr.-L.-Jahn-Sportplatz

VfL Rathenow

Nico Streng

www.ladv.de

10 Minuten vor Ort

bis 27.06.2022 (Eingang)

Riegeneinteilung/Altersklassen/Disziplin:

gemischt(m/w):

Riege |
Riege Il
Riege Il
Riege IV

us, Uu10
u14
ui12

U16-U20, Erw./Sen.

Weit/Hoch
Weit/Hoch
Weit/Hoch
Weit/Hoch

Ablaufplan:  (Der VfL behalt sich Anderungen im Ablaufplan vor. Es kann zu Veranderung nach
Anschluss der Meldungen auf Grund der Teilnehmerzahlen kommen.)
Zeit Riege | Riege 11 Riege 111 Riege IV
16.30 Weit 1/Weit3 Hoch 2 Hoch 1 Weit 2
17.45 Hoch 2 Weit 1 Weit 2 Hoch 1
19.00 Siegerehrung Siegerehrung Siegerehrung Siegerehrung

Die Siegerehrungen im Weitsprung der AK 6 und jinger werden zwischendurch

durchgefinhrt.



Anfangshéhen Hochsprung:

us/u10
ui12

ul4

ul6
u18/u20
Erw.
Sen.

mannlich

0,80
1,00
1,10
1,20
1,30
1,30

weiblich (Steigerung: jeweils 5 cm)
0,80
0,90
1,00
1,10
1,20
1,20
nach Wunsch

Im Weitsprung gibt es einen VVor- bzw. Endkampf.

Auszeichnungen: Die ersten drei Platzierten jeder Disziplin erhalten Urkunden.

Organisationsbeitrage: Kinder/Jugend/Erw./Sen 2,00 € je Disziplin

Nachmeldungen sind bis spatestens 16 Uhr am Wettkampftag
zuziiglich 1,00 € moglich

Allgemeine Hinweise:

— Die Veranstaltung ist vom LVB genehmigt und wird nach den Regeln und Richtlinien der

ALB durchgefihrt.

— Siegerehrungen gehdren zum Zeitplan und werden nach Beendigung des letzten Wettkampfs
sofort durchgefuhrt (Wir bitten um Teilnahme, da die Athleten es sich verdient haben,

geehrt zu werden).

— Der Veranstalter tbernimmt keine Haftung fur Unfélle, Diebstéhle oder sonstige

Schadensfalle.

— Umkleide- und Duschméglichkeiten befinden sich im Funktionstrakt.
— Versorgung wird durch den Gastgeber angeboten.

Wir wiinschen eine gute An- und Abreise, einen angenehmen Aufenthalt in der Stadt Rathenow mit
dem Optikpark am Stadion Schwedendamm und viel Erfolg im Wettkampf.

Nico Streng
Gesamtleiter



