



*Verein für Leichtathletik
Rathenow e.V.*

A u s s c h r e i b u n g

**8. Springermeeting des VfL Rathenow
01.07.2022
Rathenow, Fr.-L.-Jahn-Sportplatz**

Ausrichter: VfL Rathenow

Gesamtleiter: Nico Streng

Meldungen: bis 27.06.2022 (Eingang)

an: www.ladv.de

Stellplatz: 10 Minuten vor Ort

Riegeneinteilung/Altersklassen/Disziplin:

gemischt(m/w):	Riege I	U8, U10	Weit/Hoch
	Riege II	U14	Weit/Hoch
	Riege III	U12	Weit/Hoch
	Riege IV	U16-U20, Erw./Sen.	Weit/Hoch

Ablaufplan: (Der VfL behält sich Änderungen im Ablaufplan vor. Es kann zu Veränderung nach Anschluss der Meldungen auf Grund der Teilnehmerzahlen kommen.)

Zeit	Riege I	Riege II	Riege III	Riege IV
16.30	Weit 1/Weit3	Hoch 2	Hoch 1	Weit 2
17.45	Hoch 2	Weit 1	Weit 2	Hoch 1
19.00	Siegerehrung	Siegerehrung	Siegerehrung	Siegerehrung

Die Siegerehrungen im Weitsprung der AK 6 und jünger werden zwischendurch durchgeführt.

Anfangshöhen Hochsprung:	<u>männlich</u>	<u>weiblich</u>	(Steigerung: jeweils 5 cm)
U8/U10	0,80	0,80	
U12	1,00	0,90	
U14	1,10	1,00	
U16	1,20	1,10	
U18/U20	1,30	1,20	
Erw.	1,30	1,20	
Sen.		nach Wunsch	

Im Weitsprung gibt es einen Vor- bzw. Endkampf.

Auszeichnungen: Die ersten drei Platzierten jeder Disziplin erhalten Urkunden.

Organisationsbeiträge: Kinder/Jugend/Erw./Sen 2,00 € je Disziplin

Nachmeldungen sind bis **spätestens** 16 Uhr am Wettkampftag
zuzüglich 1,00 € möglich

Allgemeine Hinweise:

- Die Veranstaltung ist vom LVB genehmigt und wird nach den Regeln und Richtlinien der ALB durchgeführt.
- Siegerehrungen gehören zum Zeitplan und werden nach Beendigung des letzten Wettkampfs sofort durchgeführt (**Wir bitten um Teilnahme, da die Athleten es sich verdient haben, geehrt zu werden**).
- Der Veranstalter übernimmt keine Haftung für Unfälle, Diebstähle oder sonstige Schadensfälle.
- Umkleide- und Duschmöglichkeiten befinden sich im Funktionstrakt.
- Versorgung wird durch den Gastgeber angeboten.

Wir wünschen eine gute An- und Abreise, einen angenehmen Aufenthalt in der Stadt Rathenow mit dem Optikpark am Stadion Schwedendamm und viel Erfolg im Wettkampf.

Nico Streng
Gesamtleiter